- 1 -

广东省航空航天学会

关于举办第六届全国青少年无人机大赛

（广东省赛）的补充通知

各参赛队伍：

基于疫情防控需求，现就第六届全国青少年无人机大赛

（广东省赛）事宜补充通知如下：

一、关于竞赛方式调整说明

受疫情持续影响，为积极配合省内部分地区的防疫要

求，保障广大参赛师生的人身安全。经大赛组委会研究决定，

第六届全国青少年无人机大赛（广东省赛）（以下简称“无

人机省赛”），调整为线下竞赛与网络竞赛相结合的方式进

行，线上线下成绩由同一裁判队伍按照统一标准进行评定后

排名。

1.线下竞赛

线下竞赛按照原定方案，于 7 月 11 日-12 日在恩平市第

一中学举办。因防控需要，比赛期间指导教师（家长）应在

指定区域等待，不得进入赛场；参赛选手需现场提交以下材

料报到后方可参赛：

（1）单位盖章的无人机省赛纸质报名表

- 2 -

（2）防疫证明材料（绿码、个人防疫承诺书）

（3）参赛声明书（见附件 2）

（4）参赛选手人身意外保险复印件

2.网络竞赛

网络竞赛与线下赛场同步开启，建议出现疫情病例的地

区或其他有防控需要的队伍选择网络竞赛形式。网络参赛队

伍应严格按照竞赛要求自行布置场地、准备参赛器材，并按

照要求录制参赛视频，提交到竞赛群。（具体参赛方案见附

件 1）

二、关于个别赛项的补充说明

1.原定于 7 月 2 日-3 日于深圳举办的“空地协同对抗赛

（XJX）”赛项将采用线上竞赛模式，为确保竞赛的公平公

正，该赛项规则进行了细微调整，请参赛队伍仔细阅读附件

3 的线上参赛手册。

2.固定翼模拟飞行紧急迫降挑战赛规则有所调整，请该

赛项参赛者按照最新规则备赛，规则可在附件中下载。

三、其他说明

赛事相关信息将在微信竞赛群内公布告知，请各参赛队

伍于 7 月 4 日前添加微信申请入群，以免错过重要信息。

微信联系人：彭老师 13160512110

附件：1.第六届全国青少年无人机大赛（广东省网络选

拔赛）方案

- 3 -

2.参赛声明书

3.旋翼赛机甲大师空地协同对抗赛（XJX）线上赛参赛

手册

4.固定翼模拟飞行紧急迫降挑战赛规则

5.疫情防控个人健康信息承诺书

广东省航空航天学会（暂用章）

2022 年 7 月 1 日